Reffert Jacobus Servelli quod P. de Casalibus, dictus Rosset, licet teneat 
cum eo computum, nullas peccunias de gabella camium sibi tradidit, et 
sibi dixit quod Glaudius Servandi sibi dixerat quod domini sindici sibi de 
Casalibus convenerant quod nichil solveret de gabella, dummodo incitaret 
alios macellarios ad vendendum ad pondus sexdecim unciarum et solvendum 
gabellam. Fuit conclusum quod eum compellat ad solvendum. 

Vocetur post prandium unus bonus numerus gencium in hac Domo civi¬ 
tatis, non tarnen suspectarum, et illis exponantur exposita per magnifficos 
dominos ambassiatores Bernenses, qui dixerunt quod de cetero omnes isti 
susurrones et debatorum promotores cessent exindeque paciffice vivant. 
Alioquin si illu. d. episcopus eciam illustrissimus dominus dux tales 
justicia non coherceant et non sint satis fortes, illos, inquirent[es] confede- 
rac[iones] quas cum eo habent, fortes facerent; et ita fuit expositum per 
nobilem sindicum P. de Versonnex; eciam per eum expositus tenor licte- 
rarum confederacionum pridem inhitarum cum ipsis dominis Bernensibus 
et dominis Friburgi per prelibatum illustrissimum ducem, in quibus con- 
tinetur inter cetera quod dicti domini Friburgenses et Bernenses se astrin- 
xerunt extunc nec exnunc recipere aliquos in eorum burgensiam episco- 
patuum Gebenn., Lausanen. et Sedunen., et eorum propriis expensis servire 
ipsi illustrissimo domino duci. Eciam cavetur in illis licteris quod nullus 
ipsorum dominorum Berne et Friburgi teneatur accipere aliquas actiones 
contra aliquos dictorum trium episcopatuum. Que lictere fuerunt lecte 
in conspectu ipsorum nobilium sindicorum et plurium consilliariorum, in 
domo magnifici domini Alibreti de Petra, que lictere sigillantur sigillis 
ducali, Bernensi et Friburgensi2. 

Burgensis. — Johannes Cloye3, filius quondam Aymonis Cloye, fuit 
admissus in burgensem mediantibus octo ff., parrochie Sancte Crucis, 
et inde fuit in vigille[m] receptus et admissus. 

(243) (Mandatum.) — Fiat mandatum nobili Petro Joly, gabellerio gabelle 

' Lisez : insultus... factus. 
2 Les derniers traités conclus entre le duc et les villes de Berne et de Fribourg sont ceux 

du 27 mars 1498 et du 19 mars 1509 (E. A., t. III 1, p. 564; t. III 2, p. 1324; — R. C., 
t. VIII, p. 298 n. 2.) — Sur les négociations qui venaient d’avoir lieu à Thonon pour le réta¬ 
blissement de la paix entre la Savoie et Fribourg, voir E. A., t IV 1, p. 1-2, et la note complé¬ 
mentaire à la fin du présent volume. 

3 « Cordanier », Bourgeoisie A, n° 6, fol. 64 v°. 
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vini, quod super ultimo termino sue firme eveniendo in mense may, 
solvat nobili Petro de Fernex seniori quinquaginta scutos auri cugni regis 
ad solem, per eum civitati mutuo traditos in secunda vice et qui fuerant sibi 
solvere promissi illico et de primis peccuniis civitati debitis1. — (Levatur.)